
Apstiprinu:_____________________ 

Pašvaldības SIA „Ventspils poliklīnika” 

valdes priekšsēdētāja D.Sormule 

2023. gada 27. februārī 
 

 

 

Pašvaldības SIA “Ventspils poliklīnika” privātuma politika 

darbinieku atlases procesā 

 

 
Vispārīgie nosacījumi 

Pašvaldības SIA “Ventspils poliklīnika” (turpmāk – Ventspils poliklīnika) privātuma 

politikas darbinieku atlases procesā mērķis ir sniegt kandidātam informāciju par personas datu 

apstrādes nolūku, pamatu, aizsardzību, apstrādes termiņu un kandidāta īstenojamajām tiesībām. 

 

Personas datu apstrādes pārzinis un kontaktinformācija 

• Personas datu pārzinis ir pašvaldības SIA "Ventspils poliklīnika", adrese: Raiņa iela 6, 

Ventspils, LV-3601, tālrunis: 63624287, e-pasts: info@ventspilspoliklinika.lv 

• Kontaktinformācija ar personas datu apstrādi saistītajos jautājumos un saziņai ar 

Ventspils poliklīnikas datu aizsardzības speciālistu: 
datu.aizsardziba@ventspilspoliklinika.lv .  

Izmantojot šo kontaktinformāciju vai vēršoties juridiskajā adresē (Raiņa iela 6, Ventspils) 

administrācijā, var uzdot jautājumu par Ventspils poliklīnikas kā personas datu pārziņa 

veikto personas datu apstrādi. 

 

Personas datu kategorijas 

Personas dati ir jebkura informācija par identificētu vai identificējamu fizisku personu.  

• Darbinieku atlases procesā tiek apstrādātas šādas personas datu kategorijas, kuras 
kandidāts būs iekļāvis CV (Curriculum Vitae):  

o personas identifikācijas dati; 

o privātā kontaktinformācija; 
o izglītības un mācību dati; 

o darba pieredze; 

o valodu prasmes; 

o cita informācija, ko kandidāts pēc saviem ieskatiem ir iesniedzis. 

• Visa informācija, ko kandidāts būs norādījis iesniegtajā pieteikumā vai motivācijas 
vēstulē.   

 

Personas datu apstrādes nolūks 
 

• Kandidāta iesniegtie personas dati tiek apstrādāti tikai darbinieku atlases vajadzībām 

attiecībā uz vakanto darbinieka amatu. 

• Darbinieku atlases process šī dokumenta kontekstā nozīmē konkrētajai vakancei 

iesūtīto pieteikumu administrēšanu, tai skaitā pieteikumu izskatīšanu, atteikuma 
vēstuļu izsūtīšanu darba intervijas, kā arī darba tiesisko attiecību nodibināšanu. 

• Personas datu apstrāde var notikt arī atlases procesā radušos kandidāta pieprasījumu 

izskatīšanas un Ventspils poliklīnikas tiesību un likumīgo interešu aizsardzības nolūkā. 

 

 
 

 

 

mailto:info@ventspilspoliklinika.lv
mailto:datu.aizsardziba@ventspilspoliklinika.lv


2 

 

 

 

 

 
 

Datu apstrādes tiesiskais pamats 

  

• Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir kandidāta piekrišana iesniegt savus datus 
un piedalīties darbinieku atlases procesā uz vakanto amatu, kā arī normatīvajos aktos 

noteikto prasību izpilde darba tiesisko attiecību nodibināšanai. 

• Saņemot kandidāta pieteikumu konkrētajai vakancei, Ventspils poliklīnikai rodas 

likumīga interese apstrādāt kandidāta pieteikumu, izvērtējot tajā sniegto informāciju, 
organizējot pārrunu procedūru, veicot pārrunas un nodrošinoties ar pierādījumiem, kas 

pamato attiecīgā procesa tiesisku norisi. Strīdu gadījumā atlases procesā iegūtā 

informācija var tikt izmantota, lai atspoguļotu attiecīgā procesa tiesisku norisi. 

 
Datu pieejamība 

 

• Kandidātu iesniegtajiem personas datiem piekļūst tikai Ventspils poliklīnikas 

darbinieki atbilstoši savos darba pienākumos noteiktajam apjomam. 

• Ventspils poliklīnika kandidātu datus var nodot trešajām personām tikai pēc viņu 

pamatotā pieprasījuma ārējos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un tam 

nepieciešamajā apjomā, kā arī Ventspils poliklīnikas ārējos normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos Ventspils poliklīnikas likumīgo interešu aizsardzībai. 

Datu apstrādes glabāšanas termiņš 

• Kandidātu dati tiek glabāti sešus mēnešus pēc atlases procesa beigām (šis nosacījums 

nav attiecināms uz izraudzītajiem kandidātiem darba līguma noslēgšanai), taču 

kandidāts var izteikt lūgumu personas datus dzēst ātrāk. 

• Izņēmums personas datu glabāšanas termiņa pagarināšanai ir gadījumos, kad Ventspils 

poliklīnika aizstāv savas likumiskās intereses. Šajā gadījumā dati tiks dzēsti pēc 

likumisko interešu aizstāvības procesa beigām.  

 

Datu nosūtīšana uz trešajām valstīm un automatizēta lēmuma pieņemšana 

Ventspils poliklīnika apstrādā datus tikai Eiropas Savienība, kā arī automatizēta 

lēmuma pieņemšana personāla atlases procesā netiek veikta.  

Kandidāta kā datu subjekta tiesības 

• Kandidātam ir tiesības jebkurā brīdī izvēlēties piekrist vai nepiekrist savu personas 

datu apstrādei, kā arī jebkurā laikā viegli un ērti, sazinoties ar Ventspils  

poliklīniku, atsaukt piekrišanu, neietekmējot apstrādi, kas veikta līdz atsaukuma 

brīdim.  

• Kandidāts var īstenot normatīvajos aktos noteiktās datu subjekta tiesības, tostarp 

tiesības: 

o ja kandidāts uzskata, ka Ventspils poliklīnikas rīcībā esošā informācija ir 

novecojusi, neprecīza vai nepareiza, kandidātam ir tiesības prasīt savu 

personas datu labošanu (piemēram, kontaktinformācijai); 

o prasīt savu personas datu dzēšanu vai iebilst pret apstrādi, ja kandidāts uzskata, 

ka viņa personas dati ir apstrādāti nelikumīgi, vai tie vairs nav nepieciešami 

saistībā ar nolūkiem, kādiem tie tika vākti un/vai apstrādāti; 

o prasīt, lai Ventspils poliklīnika ierobežo kandidāta personas datu apstrādi, ja ir 

viens no šādiem apstākļiem: 

▪ tiek apstrīdēta personas datu precizitāte – uz laiku, kamēr 

Ventspils poliklīnika var pārbaudīt personas datu precizitāti; 



3 

 

▪ apstrāde ir nelikumīga, un kandidāts iebilst pret personas datu 

dzēšanu un tās vietā pieprasa datu izmantošanas ierobežošanu; 

▪ Ventspils poliklīnikai personas dati apstrādei vairs nav 

vajadzīgi, taču tie ir nepieciešami kandidātam, lai celtu, 

īstenotu vai aizstāvētu likumīgas prasības; 

▪ kandidāts ir iebildis pret apstrādi, kamēr nav pārbaudīts, vai 

Ventspils poliklīnikas leģitīmie iemesli nav svarīgāki par 

kandidāta leģitīmajiem interesēm; 

▪ pirms kandidātu personas datu apstrādes ierobežojuma 

atcelšanas Ventspils poliklīnika informē kandidātu. 

o Nepieciešamības gadījumā iesniegt sūdzību uzraugošajai iestādei personas datu 

apstrādes jautājumos: Datu valsts inspekcija, adrese Blaumaņa iela 11/13-11, 

Rīga, LV-1011. Iesniegumu paraugus Datu valsts inspekcijai un citu saistītu 

informāciju var atrast Datu valsts inspekcijas tīmekļa vietnē 

(http://www.dvi.gov.lv/lv/datuaizsardziba/privatpersonam/iesniegumu-paraugi/ ). 

 

Iesnieguma izskatīšana par tiesību īstenošanu 

Kandidāts var iesniegt pieprasījumu par savu tiesību īstenošanu šādā veidā: 

• rakstveida formā klātienē Ventspils poliklīnikas telpās, uzrādot personu apliecinošu 

dokumentu (piemēram, pasi vai ID karti); 

• elektroniskā pasta veidā, parakstot to ar drošu elektronisko parakstu; 

• izmantojot pasta sūtījumu.  

 Lai dokumentam būtu juridisks spēks, saskaņā ar Dokumentu juridiskā spēka 

likuma 4. panta pirmo daļu tajā iekļauj dokumenta autora nosaukumu, dokumenta datumu un 

parakstu. Saskaņā ar Elektronisko dokumentu likuma 3. panta pirmo daļu prasība pēc 

dokumenta rakstveida formas attiecībā uz elektronisko dokumentu ir izpildīta, ja 

elektroniskajam dokumentam ir elektroniskais paraksts un elektroniskais dokuments atbilst 

citām normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

Datu aizsardzība 

• Personas dati tiek apstrādāti, ņemot vērā datu konfidencialitātes un drošības prasības, 

īstenojot atbilstošus tehniskus un organizatoriskus pasākumus. 

• Personas dati tiek apstrādāti atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā 

Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 

datu brīvu apriti (2016. gada 27. aprīlis) izvirzītajiem kritērijiem, kā arī citiem 

piemērojamiem tiesību aktiem privātuma un datu apstrādes jomā. 

http://www.dvi.gov.lv/lv/datuaizsardziba/privatpersonam/iesniegumu-paraugi/

